1

2024年２月９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 豊 和 銀 行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取  権 藤  淳

（コード番号 8559福証）

問 合 せ 先 取締役総合企画部長 浜野 法生

（TEL 097-534-2611）

第三者割当によるＦ種優先株式の払込完了、

Ｅ種優先株主との合意によるＥ種優先株式（自己株式）の取得完了並びに

資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生に関するお知らせ

 株式会社豊和銀行（取締役頭取 権藤 淳）（以下「当行」といいます。）は、2023年 11月 22日付

で公表いたしました「第三者割当によるＦ種優先株式発行、Ｅ種優先株式（自己株式）の取得、資本金

及び資本準備金の額の減少並びに臨時株主総会招集等に関するお知らせ」と題するプレスリリースのと

おり、第三者割当によりＦ種優先株式を発行（以下「本件第三者割当」といいます。）することとして

おりましたが、本日、Ｆ種優先株式の払込手続は完了いたしましたので、お知らせいたします。

また、払込手続の完了に伴い、本日、上記プレスリリースにてお知らせいたしました、Ｅ種優先株主

との合意によるＥ種優先株式（自己株式）の取得手続が完了するとともに、資本金及び資本準備金の額

の減少の効力が発生いたしましたので、併せてお知らせいたします。

Ⅰ．第三者割当によるＦ種優先株式の発行の概要

１.  募 集 株 式 の 種 類 株式会社豊和銀行 Ｆ種優先株式

２. 募 集 株 式 の 総 数 1,000,000株

３. 払 込 金 額 10,000,000,000円（１株につき 10,000円）

４. 増 加 す る 資 本 金 の 額 5,000,000,000円（１株につき 5,000円）

５. 増加する資本準備金の額 5,000,000,000円（１株につき 5,000円）

６. 割 当 先 及 び 割 当 株 数 三和酒類株式会社 50,000株

学校法人文理学園 50,000株

株式会社テレビ大分 33,000株

株式会社大分銀行 30,000株

大分朝日放送株式会社 20,000株

株式会社ティ・エフ・シー 20,000株

株式会社九州リースサービス 20,000株

株式会社南日本銀行 20,000株

株式会社宮崎太陽銀行 20,000株

株式会社カリーノ 17,600株

有限会社大分合同新聞社 15,000株

2

株式会社三浦造船所 15,000株

株式会社沖縄海邦銀行 15,000株

ジェイリース株式会社 10,000株

株式会社大川技研 10,000株

株式会社東部開発 10,000株

二階堂酒造有限会社 10,000株

第一交通産業株式会社 10,000株

サポート大分株式会社 10,000株

髙宮 勝美 10,000株

株式会社トマト銀行 10,000株

株式会社愛媛銀行 10,000株

株式会社高知銀行 10,000株

全国保証株式会社 10,000株

株式会社大分放送 7,000 株

株式会社豊後プロパン 7,000 株

詫磨商事有限会社 6,000 株

株式会社ＮＴＳ通信サービス 6,000 株

綜合警備保障株式会社 6,000 株

株式会社オーシー 5,000 株

株式会社鶴見 5,000 株

大分綜合建設株式会社 5,000 株

佐々木食品工業株式会社 5,000 株

小拂 勝則 5,000 株

九州カード株式会社 5,000 株

株式会社ラック 5,000 株

株式会社石原工業 5,000 株

佐藤 英生 5,000 株

株式会社ＫＹＯＷＡ 5,000 株

前田 武雄 5,000 株

三ヶ尻 和雄 5,000 株

鷲野 忠嘉 5,000 株

髙宮 貴子 5,000 株

株式会社玖珠環境センター 5,000 株

九州総合信用株式会社 5,000 株

株式会社福岡中央銀行 5,000 株

建設連合・大分建設組合 4,000 株

大野 武人 4,000 株

3

株式会社ＮＴＴデータ 3,500 株

株式会社ダイプロ 3,000 株

株式会社デンケン 3,000 株

学校法人溝部学園 3,000 株

角 弘起 3,000 株

有限会社こうだ 3,000 株

佐々木 捨一 3,000 株

株式会社東和建設 3,000 株

大分航空ターミナル株式会社 3,000 株

株式会社日出電機 3,000 株

株式会社山下商店 3,000 株

株式会社アルサホールディングス 3,000 株

佐藤 朋子 3,000 株

株式会社ザイナスグループ 3,000 株

社会医療法人帰巖会 3,000 株

坂井 治子 3,000 株

佐藤 恵次 3,000 株

森 昭彦 3,000 株

株式会社佐賀共栄銀行 3,000 株

損害保険ジャパン株式会社 3,000 株

東京海上日動火災保険株式会社 3,000 株

セコム株式会社 3,000 株

ローレルバンクマシン株式会社 3,000 株

大分みらい信用金庫 3,000 株

大分県信用組合 3,000 株

江田 あや子 2,500 株

株式会社ベツダイ 2,400 株

大分製紙株式会社 2,000 株

ジー・アール・シー株式会社 2,000 株

東洋技術株式会社 2,000 株

平倉建設株式会社 2,000 株

國廣 英一良 2,000 株

鬼塚電気工事株式会社 2,000 株

株式会社ヤクシン 2,000 株

株式会社ジェイテック 2,000 株

株式会社斎藤商事 2,000 株

ダイヤモンドグループ株式会社 2,000 株

4

宝物産株式会社 2,000 株

株式会社諌山工務所 2,000 株

株式会社谷組 2,000 株

株式会社原田土木 2,000 株

鎌島 浩予 2,000 株

豊南電工株式会社 2,000 株

株式会社木元電設 2,000 株

辻 宏之 2,000 株

外園 里見 2,000 株

ダイニチ工業株式会社 2,000 株

医療法人社団中津胃腸病院 2,000 株

株式会社日本抵抗器大分製作所 2,000 株

建友産業株式会社 2,000 株

ナサ工業株式会社 2,000 株

伯洋海運株式会社 2,000 株

Ｋ．ホールディングス株式会社 2,000 株

株式会社ネットワークコミュニケーション 2,000 株

株式会社シルバーバック・ＳＢ 2,000 株

豊國建設株式会社 2,000 株

株式会社サンクス 2,000 株

山口不動産株式会社 2,000 株

有限会社黒川工業 2,000 株

株式会社本村商店 2,000 株

加耒 スマ子 2,000 株

有限会社ニッシンエスピーエム 2,000 株

幾留 勲 2,000 株

株式会社大総 2,000 株

昌栄印刷株式会社 2,000 株

山内興産株式会社 1,500 株

株式会社コーリツ 1,500 株

ヤマウチ調理食品株式会社 1,500 株

株式会社サンオブサンエージェンシー 1,500 株

西日本建設株式会社 1,500 株

株式会社大林観光 1,500 株

シーティービーメディア株式会社 1,500 株

伊藤 由則 1,500 株

株式会社アペックス工業 1,500 株

5

株式会社杵築建設 1,500 株

株式会社ファミリー 1,500 株

株式会社ベガホールディングス 1,500 株

松本建設株式会社 1,500 株

株式会社消防防災 1,500 株

社会医療法人関愛会 1,500 株

平沼 英華 1,500 株

古城 雅春 1,500 株

仲道トーヨー株式会社 1,500 株

協同エンジニアリング株式会社 1,200 株

熊谷 孝子 1,200 株

小野 惠子 1,200 株

学校法人善広学園 1,000 株

株式会社豊後企画集団 1,000 株

株式会社ＴＯＳエンタープライズ 1,000 株

西日本電線株式会社 1,000 株

新生運送株式会社 1,000 株

イワオ事務機株式会社 1,000 株

山田 耕司 1,000 株

大分バス株式会社 1,000 株

後藤 祐子 1,000 株

有限会社中山建材店 1,000 株

大分グラスロン有限会社 1,000 株

清原 政道 1,000 株

菅原工業株式会社 1,000 株

株式会社ビッグ・ハンズ大分 1,000 株

株式会社鶴翔 1,000 株

國實 重勝 1,000 株

三宮 朋貞 1,000 株

株式会社Ｆ＆Ｔホールディングス 1,000 株

株式会社ヒラヌマ・ホールディングス 1,000 株

有限会社坂西工務店 1,000 株

株式会社萬洋 1,000 株

大橋 誠子 1,000 株

九州アフリカ・ライオン・サファリ株式会社 1,000 株

河村 貴雄 1,000 株

木村 キヌヱ 1,000 株

6

株式会社スペースプランニング 1,000 株

小野 順子 1,000 株

小野 唯 1,000 株

堀 高志 1,000 株

株式会社サークル・ワン 1,000 株

株式会社元氣の駅 1,000 株

株式会社日田ゴルフ場 1,000 株

森山 喜代子 1,000 株

医療法人利光会五反田病院 1,000 株

有限会社原田プロパン 1,000 株

田中 常雄 1,000 株

萩原 享司 1,000 株

株式会社伊東水産 1,000 株

山本 貴子 1,000 株

児玉 佐和子 1,000 株

庄司建設工業有限会社 1,000 株

長 さち子 1,000 株

臼杵運送株式会社 1,000 株

フンドーキン醤油株式会社 1,000 株

有限会社ふく亭本店 1,000 株

株式会社ホテル臼杵 1,000 株

有限会社家具サロンタカハシ 1,000 株

有限会社九州電設 1,000 株

東洋測量設計株式会社 1,000 株

上甲 利則 1,000 株

有限会社藤義運輸 1,000 株

株式会社松井組 1,000 株

株式会社菅組 1,000 株

酒井 裕治 1,000 株

西日本土木株式会社 1,000 株

立花 尚美 1,000 株

杵築測量設計株式会社 1,000 株

国東重販株式会社 1,000 株

妙徳寺 1,000 株

アース産業有限会社 1,000 株

太陽産業株式会社 1,000 株

萱島 和行 1,000 株

7

日伸建設工業株式会社 1,000 株

株式会社日出ハイテック 1,000 株

河野 泰人 1,000 株

小谷 俊幸 1,000 株

森山 静夫 1,000 株

医療法人徳和会 1,000 株

前田 幸正 1,000 株

株式会社松永建設 1,000 株

株式会社マルハチ 1,000 株

医療法人玄々堂 1,000 株

森田建設株式会社 1,000 株

有限会社宇佐自動車学校 1,000 株

佐藤 栄子 1,000 株

佐藤 憲三郎 1,000 株

公益社団法人大分県薬剤師会 1,000 株

株式会社翼電機工業 1,000 株

新成建設株式会社 1,000 株

藤田 三吉 1,000 株

学校法人後藤学園 1,000 株

有限会社丸尾サービス 1,000 株

西日本コンサルタント株式会社 1,000 株

芝浦グループホールディングス株式会社 1,000 株

中村工業株式会社 1,000 株

株式会社博多不動産 1,000 株

株式会社ファビルス 1,000 株

株式会社ジェーシーアンドジー 1,000 株

株式会社大熊建設 1,000 株

有限会社田中興産 1,000 株

株式会社システック新大倉 1,000 株

株式会社ハルヤ 1,000 株

株式会社ワン・オフ 1,000 株

大剛貿易株式会社 1,000 株

前田 文明 1,000 株

硯川 昭一 1,000 株

板井 敬士 1,000 株

株式会社九州グリーンサービス 1,000 株

有限会社コスモ 1,000 株

8

膳所 憲二 1,000 株

安達 和代 1,000 株

九州建設コンサルタント株式会社 1,000 株

次森 彬 1,000 株

次森 雪子 1,000 株

一般社団法人大分市医師会 1,000 株

堀 智彰 1,000 株

株式会社中津急行 1,000 株

社会福祉法人亀保の里 1,000 株

株式会社沖代建設工業 1,000 株

株式会社翔峰建設 1,000 株

第一印刷株式会社 1,000 株

梅野 壯太郎 1,000 株

後藤 貞子 1,000 株

株式会社トランスネットワーク 1,000 株

林 浩美 1,000 株

株式会社柴田産業 1,000 株

安部 芳武 1,000 株

大分日産自動車株式会社 1,000 株

株式会社エムケイシー大分 1,000 株

株式会社ダイトー 1,000 株

株式会社川辺工業 1,000 株

株式会社ファイン 1,000 株

梅木 観八 1,000 株

大城 隆 1,000 株

井原 武廣 1,000 株

櫛山 一明 1,000 株

株式会社シーアール 1,000 株

鈴木 隆子 1,000 株

株式会社吉原 1,000 株

三重野 澄吉 1,000 株

西 甫 1,000 株

有限会社ダイソー環境開発 1,000 株

株式会社アール・エフ 1,000 株

甲斐 良二 1,000 株

株式会社インプラス 1,000 株

秋吉 孝三 1,000 株

9

髙野 まゆみ 800株

株式会社宏栄建設 800株

池邉 英治 800株

中山 俊一 800株

大城 順一 700株

渡辺 多恵子 700株

大島 喜久枝 700株

河津 美智子 700株

野々上 俊雄 600株

小笹 稀畏子 600株

緒方 豊 600株

有限会社大清解体 600株

緒方 俊一 600株

緒方 菜穂子 600株

大分石油株式会社 500株

東九州石油株式会社 500株

株式会社マリーンパレス 500株

株式会社竹屋本店 500株

大分折込株式会社 500株

株式会社読売折込広告 500株

野田 和子 500株

株式会社ブンゴヤ薬局 500株

後藤 正幸 500株

株式会社ディック学園 500株

渡邉 孝治 500株

渡邉 光子 500株

渡邉 範幸 500株

Ｍ・Ｋ・Ｋ株式会社 500株

荒金 恵太 500株

府内プロパン株式会社 500株

大塚 洋二 500株

望月電設有限会社 500株

有限会社髙南電設 500株

中村 憲一 500株

管商株式会社 500株

木田重機興業有限会社 500株

株式会社稲葉機工 500株

10

大道産業株式会社 500株

望月 嘉章 500株

株式会社オクトコンサルタント 500株

共立興業有限会社 500株

有限会社中村設備工業 500株

有限会社ゼロツー 500株

田口 昇 500株

株式会社別府温泉ホテル 500株

亀井 京子 500株

首藤 竜哉 500株

藤井 利美 500株

井口 美恵子 500株

三光建設工業株式会社 500株

松葉 房子 500株

芦刈 直 500株

嶋川 稔 500株

佐藤 まゆみ 500株

松本 正春 500株

佐藤 清信 500株

兼田 宗明 500株

松村 精次 500株

小森 秋男 500株

宮﨑 洋 500株

粟津 豊子 500株

日光工業株式会社 500株

笠木 里美 500株

協和産業株式会社 500株

川野 健二朗 500株

龍南運送株式会社 500株

有限会社ティーアイコーポレーション 500株

加藤石油株式会社 500株

吉野 幸秀 500株

吉野 武子 500株

大園 清一郎 500株

太田 浩 500株

中村 博信 500株

安立 彰 500株

11

馬場 典子 500株

萱島 健二 500株

鹿島 三枝 500株

竹丸 正一 500株

辻 典子 500株

竹丸 直美 500株

北野 博 500株

工藤 昭二 500株

清家石油株式会社 500株

東九運輸有限会社 500株

園田 保博 500株

佐藤 一江 500株

古宮 哲也 500株

株式会社アライアンス 500株

有限会社三設 500株

西武ハウス株式会社 500株

アルバクリエイト株式会社 500株

株式会社カシムラホールディングス 500株

九州エステート株式会社 500株

上鍋機設工業株式会社 500株

株式会社ニシスタ 500株

株式会社海王 500株

株式会社北九州建物 500株

株式会社新日配薬品 500株

株式会社ノブタカ 500株

株式会社ドゥプロジェクト 500株

株式会社日創アーキテクト 500株

工藤 雅弘 500株

近藤 幸子 500株

御手洗 泰博 500株

株式会社ソニアプランナーズ 500株

株式会社舞鶴酒販 500株

株式会社三宮工材 500株

小川 恒雄 500株

郷司 健次 500株

御手洗 友子 500株

西林 広貴 500株

12

株式会社ネクサス都市開発 500株

医療法人仁真会真央クリニック 500株

西村 英子 500株

二村 勝治 500株

川昇株式会社 500株

有限会社黒川興業 500株

三宮 祥靖 500株

有限会社柳井工業 500株

伊東 賢文 500株

赤峰 数義 500株

釘宮 治人 500株

野口 次郎 500株

株式会社大分中央ゴルフ 500株

山口 徳則 500株

有限会社大在工業 500株

株式会社大光機工 500株

村上 教子 500株

菊池 克式 500株

有限会社中津リアルエステートセンター 500株

林 貴美子 500株

アシスト・ハクユウ不動産株式会社 500株

有限会社キリムラ 500株

日本地熱興業株式会社 500株

佐藤 省司 500株

板井 覚 500株

吉田 清則 500株

吉田 真美 500株

高橋 幹 500株

角信塗装株式会社 500株

庄司 勘一 500株

株式会社トーア不動産 500株

大徳電業株式会社 500株

佐藤 隆良 500株

河野 博士 500株

園田 郁敏 500株

姫野 髙則 500株

姫野 眞里子 500株

13

株式会社アバンテクノス 500株

田崎 忍 500株

丹生 文雄 500株

安部 清茂 500株

久松 ツユ子 500株

ＲＥＧＩＮＡ株式会社 500株

甲斐 光男 500株

衛藤 美根 500株

有限会社弘栄工業 500株

松田砂利工業有限会社 500株

大野 末美 500株

大塚 文子 500株

佐藤 敦子 500株

斉藤 千枝 500株

吉良 武子 500株

西枝 マサ子 500株

豊友観光開発株式会社 500株

茶屋元 秀一 500株

有限会社吉岡鉄筋工業 500株

社会福祉法人萌葱の郷 500株

株式会社池永セメント工業所 500株

首藤 達雄 500株

株式会社テイクス宏和 500株

株式会社ゼニスコーポレーション 500株

河野 弥生 500株

矢原 聖子 500株

八鹿酒造株式会社 500株

大津留 敏加 500株

安達 正隆 500株

安達 一代 500株

株式会社エム・ケイ・モータース 500株

足立 明弘 500株

株式会社岩工技建 500株

冨永 健司 500株

麻生 早苗 500株

膳 浩司 500株

三浦 芳子 500株

14

広瀬 真一 500株

広瀬 千鶴子 500株

堀池 嘉正 400株

株式会社エイビス 400株

渡辺 公明 400株

平嶋 政和 300株

小林 達也 300株

東九州設計工務株式会社 300株

株式会社エフエム大分 300株

株式会社マルタケ 300株

株式会社明文堂印刷 300株

株式会社枡屋 300株

利光 正己 300株

山本 シズヱ 300株

伊藤 知子 300株

甲斐 睦子 300株

津久見砿運株式会社 300株

株式会社丸福 300株

工藤 厚憲 300株

有限会社土居燃料 300株

板井 良助 300株

河野 悦子 300株

株式会社友岡組 300株

友永 修治 300株

有限会社三進建設 300株

株式会社ナノテック 300株

有限会社メイワ環境開発 300株

安立 めぐみ 300株

坂田 弘子 300株

元永 安行 300株

株式会社上野建設 300株

豊洋電気工事株式会社 300株

伊東 忠一郎 300株

久保 隆一 300株

株式会社熊本不動産ネット 300株

工藤 英二 300株

有限会社工藤旅館 300株

15

園田 たか子 300株

株式会社佐藤俊治酒舗 300株

有限会社ホウザキ 300株

道路サービス株式会社 300株

吉谷 鈴代 300株

伊達 美行 300株

牧野 明美 300株

大成工業株式会社 300株

宮家 尚雄 300株

小松 宗資 300株

釘宮 由美 300株

九州道路施設株式会社 300株

木髙 しおり 300株

重吉 敏雄 300株

古本 義明 300株

金丸 隆徳 300株

篠田 弘幸 300株

あんしん防災株式会社 300株

藤下 航季 300株

共同電気工事株式会社 300株

野尻 源二 300株

株式会社ランドスケープ別大 300株

株式会社生島煙火 300株

穴井 博敏 300株

渡辺 武夫 300株

白石 和枝 300株

野中 浩司 300株

久保 紀代美 300株

学校法人稲葉学園 200株

廣瀬 俊郎 200株

澤 文幸 200株

葛城 日出子 200株

木村 正人 200株

長屋 聖子 100株

７. 払 込 期 日 2024年２月９日（金）

16

Ⅱ．Ｅ種優先株主との合意によるＥ種優先株式（自己株式）の取得について

１.  取 得 対 象 株 式 の 種 類 株式会社豊和銀行 Ｅ種優先株式

２. 取 得 対 象 株 式 の 総 数 630,200株

（発行済Ｅ種優先株式総数に対する割合 78.8％）

３. 取 得 価 額 １株につき 10,172.603円

４. 取 得 価 額 の 総 額 6,410,774,505円

５. 取 得 日 2024年２月９日（金）

（注）Ｅ種優先株主との合意によるＥ種優先株式の取得により償還されなかった同株式（169,500

株）については、金銭を対価とする取得条項の行使により、2024年４月１日に償還される

予定です。

Ⅲ．資本金及び資本準備金の額の減少について

１. 減 少 す る 資 本 金 の 額 4,000,000,000円

２. 減少する資本準備金の額 3,997,000,000円

（注）上記Ⅰ．に記載の本件第三者割当により増加する資本金の額のうち 4,000,000,000 円の資

本金及び増加する資本準備金の額のうち 3,997,000,000 円の資本準備金の減少並びに

7,997,000,000円のその他資本剰余金への振替えの効力が、本日付で発生しております。

以 上

本件に関する問合せ先 総合企画部 税所
さいしょ

  ＴＥＬ 097(534)2608